








































































































En invitation fra Irl and om at svømme ved en ræk ke stævner
i forskellige byer sammen med min e dansk e kammerat er gav ,mig
anledningen til at bryde op. Da jeg havde pakk et min ku ffert
og ta get afsked med alt og alle, købte jeg på flyvepladsen for
mine sid st e francs en dansk avis for at være lidt orienteret om
forholdene hjemme.

I London skulle jeg over i en and en maskine, der kunne tage
mig med til Belf ast . Jeg skulle til billetkontrol, før jeg kunne
ski fte, og til min sto re skræk satte de kufferterne på vægt en og
sagde: »Tak, det er lige 20 shilling.« Der stod jeg og måbede!
Ikke en klink på lommen! Jeg havde da t roet, at alt var beta lt
fra Paris. Jeg fortalte, at jeg ikk e var i stand til at betale, da
jeg ingen penge havde, hvortil de svare de, at jeg så måtte lade
de overv ægtige kufferter blive. Det passede mig nu ikke, da
hj emturen skulle fore gå over Pres iwick, Jeg fortalte da om mit
ærinde i Irland og viste dem den invitation, jeg fra Belfas t havd e
fået sendende, og lovede, at pengene skull e blive bet alt i Belfast
ved min ankomst. Der gik bud til kaptajnen, og han gik med
til at t age mig med på beti ngelse af , at jeg i Belfast blev i luft
havn en, til pengene va r bet alt. Til stor morskab for arrangørerne
blev jeg i Belfast »købt fr i«, hvo refter jeg blev kørt til hotellet.

Samme aften kom med flyv eren fra København Thomas Chri
stiansen, Gr eta Andersen, N iels Åge Madsen, Sonja Jak adofsky
med Børge Feng er som leder. Samme n havde vi 14 dejlige dage,
hvo r vi svømmede i følgende byer: Belfast, Porirush, Bengor,
N ewces ile, W arren point, G i/ford og Dublin. Det var helt igen
nem en fin tur.

Efter 5 måneders udenlandsfærd vend te jeg så næsen hjemad;
nu va r det min agt at lægge konkurrencesvømningen på hylden
og udnytte min eksamen , hvilk et altså skulle blive ens betydende
med , at mine amatørdage var talt e.

For sidste gang gik jeg i t ræning for at gøre en god figur i
de stævner, jeg endnu kunn e nå at deltage i inden 1. septe mber,
fra hvil ken dato jeg havd e søgt stilling som svømmelære rinde.

Den 8. august vandt jeg i Øs te rbro svømmehal mit sids te
danmarksmesterskab. Før stæ vnets begyndelse fik jeg overrakt
et meget smukt sølvfad af Borg mes te r Ju lius Hansen, der er
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vicepræsident i Dansk Svømme-Forbund. Ugen efter afholdtes
- for første gang efter kr igen - nordiske mest erskaber ; de var
henla gt til det endnu ikk e færdigbyg gede svømmes tadion i H el
singfors. Forbundet følt e sig velhavend e nok til at chartre en
flyv er til holdet, det sparede os for tid og besvær.

Finnerne er hj ertelige og gæstfrie menn esker , og de går med
liv og lyst op i forb er edelsern e t il de olympiske lege i 1952. Lad
os inderligt håbe, at den politiske situat ion ikke for anden gang
skal gøre deres enorme anstrengelser for gæves.

Danmark hjemførte 8 nordiske mesterskaber , jeg selv teg
nede mig for 100 m rygcrawl, hvor min »arvtager« Gerda Olsen
fra Sparta blev nr . 2. Ve jret vist e sig ikke fra den bed st e side,
det blæste og regnede og var hund ekoldt, så tiderne blev gen
nemgåend e sløje.

Da jeg kom hjem fra Helsingfors, fik je g endelig definitiv
meddelelse om, at jeg var blev et ansat som svømmelær erinde i
Øb ro-Hallen fra 1. september. Den 31. august, min sid st e dag
som am atør, arrangeredes et afskedsstævne for mig i Frederiks
berg Svømmehal. Det blev en bevæget afsked - vanskeligt var
det for mig på en enest e aften at sige farvel til alt det, som
gennem 13 år havde slugt hele min interesse. Folk havde fyld t
hall en til sidste plads, og da je g efte r mit sidste løb måtte frem
og modtage blom ster og dejlige gaver fra lederne og kamme
raterne , så kunne je g næst en ikke selv få takket for lutter
bevægels e.

Og det var jo egentlig mig, der skulle takke denn e aften _
publikum for de mange år, det trofast havde fulgt mig op gen
nem år ene, og kammeraterne for alle de dejlige mind er om
rejser og stævner, se jre og nederlag. Hermed vil jeg slutte for
tællin gen om min e tretten dejli ge svømmeår. Jeg har ikke kun 
net beskrive dem så interessante og spænd ende, som de i virke
ligheden form ede sig, og det er egentlig blot mit ønske, at de
for egåend e side r må blive betragtet som en bekendelse af min
takn emm elighed over for alle, der gennem deres medvirken på
den ene eller anden måde har forundt mig denne række af st rå 
lende oplevelser.
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Karen Margrethe Harup

LASSE FORTÆLLER
Dette er en bog om vilje og energi • .. Men samtidig er det et eventyr
hentet ud af virkeligheden - fra den lille S-årige Karen Margrethe som
vandskræk måtte følges i vandet af far og mor til hun på den olympiske
sejrsskammel i London så Dannebrog glide til tops.

Vi følger hende i mange spændende løb. På landskampsrejser og pragtfulde
ture til Middelhavet, Paris, Amsterdam, London og mange andre steder.

Karen Margrethe Harup - kendt af alle svømmebegejstrede som "Lasse" 
fortæller om det slidsomme træningsarbejde under krigen i 0brohallens
uopvarmede vand og belønningen herfor, Europamesterskaberne og sejrene
i London, nogle af de mest fremragende i dansk idræts historie.

"Lasse fortæller" er en bog for ungdom mellem 8-80 år. Bogen er også en
hyldest til det kammeratskab, der hersker indenfor svømmesporten, hvad
enten det drejer sig om stjerner eller nybegyndere. Derfor vil den fra A
til A blive slugt af den hele sportsbegejstrede ungdom, der vil fornemme
spændingen ved løbene, og genopleve Lasses triumfer.

I samme serie:
John Hansen: BOLDEN I MAL 2. oplag, 11.000 exemplarer, 7,50 kr.

Karl Aage Hansen & Ivan Jensen: PA REJSE MED LANDSHOLDET
3. oplag, 14.000 exernplarer, 7,50 kr.

Om kort tid udkommer:
Karl Aage Hansen & Ivan Jensen: FRA LANDSHOLDET TIL ITALIEN




